de un préstamo destinado al financiamiento de este programa, el mismo que fue aprobado por la CAF.

Que el Decreto Supremo N° 28090 de 22 de abril de 2005, autorizó al Ministro de Hacienda suscribir con la CAF, el contrato 
de préstamo destinado al proyecto ?Línea de Transmisión Eléctrica Caranavi ? Trinidad?, por un monto de $us 32.200.000.- 
(TREINTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS MIL 00/100 DOLARES AMERICANOS).

Que en fecha 3 de mayo de 2005, se suscribió el Contrato de Préstamo entre la República de Bolivia y la CAF, para 
financiar parcialmente el Proyecto ?Línea de Transmisión Eléctrica Caranavi ? Trinidad?.

Que mediante Ley N° 3074 de 20 de junio de 2005, se ha aprobado el contrato de préstamo suscrito entre la República de 
Bolivia y la CAF por la suma de hasta $us 32.200.000.- (TREINTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS MIL 00/100 
DOLARES AMERICANOS), destinado a financiar el proyecto ?Línea de Transmisión Eléctrica Caranavi ? Trinidad?.

Que a la fecha todos los trámites administrativos para la inscripción del Presupuesto de Inversión del proyecto ?Línea de 
Transmisión Eléctrica Caranavi ?